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undgaae at komme til at gjøre directeßemærk-«
ninger til det ærede Medlem, naar han ikke.
retter sig efter. Formandens Paamindelser. 7

Formanden: Jeg haaber, at de ville
blive efterko·mne.’

Bille: Dette var det ene af« de Alter-

nativer, der- har været Tale om. Det andet

er, »at det ærede Medlem erklærede, at der un-

der Londonner-Conferencen ikke har været Mu-
lighed for at komme til en national Deling af
Slesvig, og dertil føiede han nogle Ord om,
at, om det end til en Tid har kunnet see ud,
som om dette kunde lade sig gjøre, var det,
fordi man ikke faae, hvilke Conseqventser -der"
laae bagved. Jeg troer dog, at det maa være

tilladt at have en fra det ærede Medlem af-
vigende Mening. ; Der er i den sidste Sam-

ling forelagt Rigsraadet Oplysninger, der ikke
stemme med den Fremstilling, det ærede Med-
lem nu har givet,»og jeg troer, at jo omhyg-
geligere man kommer ind paa Studiet as, hvad
der .er passeret paa Londonnerconferenceu, desto
klarere er det fremgaaet, at der har været et

Øieblik, henimod Slutningen as Conferen-
cen, hvor der ikke alene var Mulighed, men

endogsaa en høi Grad afßimelighed for, at en

national Deling af Slesvig kunde være opnaaet,
og jeg troer ogsaa at kunne tilføie, at dette
kan bestyrkes ved flere Oplysninger end dem;
der dengang forelaae Rigsraadet Altsaa disse
to Alternativer, med Hensyn til hvilke det

ærede Medlem bemærkede, at de intetsteds
havde hjemme, have dog ligget for i en tem-

melig haandgribelig Skikkelse, og jeg troer med

den ærede Ordfører, at det Øieblik let kan

komme, da de igjen kunne ligge for saaledes.
Det ærede Medlem for Holbæk Amts 2den

Valgkreds (Tscherning) har nu imidlertid kun
talt om disse forskjellige Ting for at indprente
os en Sætning, om hvis fuldstændigeUgyldi-
ghed det vist vil være let at erhverve Thingets
Eenstemmighed. Han har sagt, at det Hele
blot kom an paa at holde Repræsentationen
ude af alle mulige Spørgsmaal, der vedrøre
sden høie og store Politik, og.indskrænke den til

det, der strengt taget ligger indenfor dens eget
Omraade, og at der da ikke vil være nogen-

fsomhelst Vanskelighed i hele vort fremtidige

,Liv. Jeg er overbeviist om, at det ærede Med-

lem i den Henseende svæver i stor Vildfarelse;
han maa ikke troe, -at naar den lovgivende
Forsamling her iDanmark, det være sig Rigs-
dag-eller Rigsraad, blot vil holde sig borte fra
at omtale de store politiske Spørgsmaal, saa
er der ikke nogen Strid mellem den og den

nuværende Regjering eller en fremtidig Regje-
ring af samme Aand og Retning; dette- er ikke

Tilfældet. Der findes mellem den-fremadskri-
Ydende Retning, for hvilken det ærede Medlem

for Holbæk Amts 2den Valgkreds (Tscherning)
er «Repræsentallt, og kden nuværende Regjering
en ligesaa stor Modsætning som mellem de

Anskuelser-om den store’Polsitik, der forfægtes
af et overveiende Fleertal her iSalen, og den

nuværende Regjerings Anskuelser derom. Det
ærede Medlem maa ikke troe, at naar de store
Spørgsmaal ere bragte tilende, vil han kunne

finde Understøttelse hos den nuværende Regje-
ring eller af en anden Regjering af lignende
Sammensætning for de indre Reforni-prirgs-
maal, der ligge ham saameget paa Hjerte; en

Sag, som f. Ex. Fæstes Overgang til Selv-

eiendom, har ikke nogen større Ven i den nu-

værende Regjering end den nationale Ordning
af Danmarks Livssporgsmaal. Striden er til-

stede paa ethvert Punkt, og man bedrager ssig
selv, naar man troer, at man kan bringe Fred
tilveie ved blot-at holde -de store ydre politiske
Spørgsmaal borte. Dersom det ærede Medlem

havde Ret i sin Opfattelse, maatte-nærværende

Adresse kunne vedtages uden store Vanskelig-
heder, thi den beskæftiger sig kun med Noget,
der er et aldeles indre Spørgsmaal. Der fin-
des i den hele politiske Situation, som den er

for Øieblikket Jutetfomhelst, der kan give Rigs-
dagens Folkething Opfordring til at hen-
vende sig til Hans Majestæt Kongen i en

Adresse. Vaabenstilstanden varer "ved paa

samme Maade som allerede siden Iste August,
kun med de nye Forandring-er, som detbehager
Magthaverne inlland at indføre, og mod

hvilke jeg idetmindste forgjæves- søger noget
Tegn paa, at der fra dansk Side reises nogen

Modstand. Fredsunderhandlingesrne føres end-

nu, og det ersikke bekjendt, at de have ført til
et endeligt Resultat. Jeg seer» derfor virkelig


